
 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

   ΕΘΝΙΚΟ ΜΕΤΣΟΒΙΟ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ

  Αριθμ. 25086 
Προκήρυξη θέσης καθηγητή της Σχολής Ηλε-

κτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολο-

γιστών του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου με 

γνωστικό αντικείμενο «Ασύρματα και Οπτικά Συ-

στήματα Μετάδοσης Πληροφορίας: Τεχνολογί-

ες, Διατάξεις».

  Ο Πρύτανης του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου 
ύστερα από εισήγηση της Γ.Σ. της Σχολής Ηλεκτρολόγων 
Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών (συνεδρίαση 
11.4.2023), και σύμφωνα με τις διατάξεις:

1. Της υπό στοιχεία Φ.122.1/86/83263/Ζ2/30.6.2020 
(Β’ 2657) απόφαση του Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων η οποία τροποποιεί την υπό στοιχεία 
Φ.122.1/6/14241/Ζ2/27.1.2017 (Β’ 225) απόφαση του 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων,

2. της υπό στοιχεία Φ.122.1/6/14241/Ζ2/27.1.2017 
(Β’ 225) απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων «α) Διαδικασία συγκρότησης των εκλε-
κτορικών σωμάτων των ΑΕΙ, ρύθμιση θεμάτων εκλογής 
και εξέλιξης καθηγητών και υπηρετούντων λεκτόρων, 
ανανέωσης και μονιμοποίησης των επί θητεία επίκου-
ρων καθηγητών, ελέγχου νομιμότητας των διαδικασι-
ών αυτών και άλλων θεμάτων σχετικά με την εφαρμογή 
των διατάξεων του άρθρου 19 του ν. 4009/2011 (Α’ 195), 
όπως ισχύει και του άρθρου 4 του ν. 4405/2016 (Α’ 129), 
β) Ανάπτυξη και λειτουργία ηλεκτρονικού συστήματος 
ολοκληρωμένης διαχείρισης διαδικασιών εκλογής και 
εξέλιξης καθηγητών και υπηρετούντων λεκτόρων, ανα-
νέωσης και μονιμοποίησης των επί θητεία επίκουρων 
καθηγητών, καθώς και κατάρτισης και τήρησης μητρώων 
εσωτερικών και εξωτερικών μελών»,

3. της υπό στοιχεία Φ.122.1/192/26335/Β2/24.2.2014 
εγκυκλίου του ΥΠΑΙΘ «Προκηρύξεις εξέλιξης σε θέσεις 
Καθηγητών (Επίκουρου Καθηγητή, Αναπληρωτή Καθη-
γητή και Καθηγητή α’ βαθμίδας)»,

4. το άρθρο 304 παρ. 4 του ν. 4957/2022,
5. το άρθρο 463 παρ. 3 (Μεταβατικές διατάξεις Κεφα-

λαίου ΙΖ’) του ν. 4957/2022 (Α’ 141),
6. το άρθρο 15 παρ. 15(ζ), το άρθρο 21 παρ. 2(ιδ) και 

το άρθρο 84 παρ. 10 του ν. 4485/2017 (Α’ 114),
7. τo άρθρο 30 του ν. 4452/2017 (Α’ 17), όπως τροπο-

ποιήθηκε στο άρθρο 76 παρ. 8 του ν. 4485/2017 (Α’ 114),
8. τo άρθρο 19 του ν. 4009/2011 όπως ισχύει μετά την 

τροποποίησή του με το άρθρο 9 του ν. 4521/2018 (Α’ 38),
9. των παρ. 8, 10, 12 και 13 του τέταρτου άρθρου του 

ν. 4405/2016 (Α’ 129),
10. της παρ. 1 του άρθρου 77 και της παρ. 22(α) του 

άρθρου 80 του ν. 4009/2011 (Α’ 195),
11. της  παρ. 10 εδαφ.(γ) του άρθρου 9 του ν. 4009/2011, 

η οποία αναριθμήθηκε σε παρ. 9 με το άρθρο 3 του 
ν. 4076/2012, καθώς και της παρ. 6 εδαφ.(ζ) του άρθρου 
10 του ν. 4009/2011,

12. της παρ. 2 του Κεφαλαίου Α’ του άρθρου 6 του 
ν. 2083/1992 (Α’ 159), όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 1 του άρθρου 23 του ν. 3549/2007 (Α’ 69),

13. τις διατάξεις του π.δ. 134/1999 (Α’ 132),
14. της υπό στοιχεία Φ/165374/Ζ2/17.12.2021 από-

φασης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων με 
«Κατανομή θέσεων για την πρόσληψη μελών Δ.Ε.Π. στα 
Πανεπιστήμια και στην Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. για το έτος 2022»,

15. της από 28.12.2021 απόφασης της Συγκλήτου του 
Ε.Μ.Πολυτεχνείου,

16. την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.18.33/2632/οικ.7623/
28.04.2023 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών με 
«Αναστολή προσλήψεων και υπηρεσιακών μεταβολών» 
(ΑΔΑ: 9ΒΧΜ46ΜΤΛ6-0ΜΗ),

17. την υπ’ αρ. 5/2023 γνωμοδότηση της Επιτροπής του 
άρθρου 28 παρ. 4 του ν. 2190/1994 (Α’ 28) (συγκροτη-
θείσα με την υπ’ αρ. 428/25.4.2023 πράξη της Προέδρου 
του Συμβουλίου της Επικρατείας),αποφάσισε:

την προκήρυξη (ανοικτή προκήρυξη) για την πλήρωση 
μίας (1) κενής θέσης Καθηγητή, ως εξής: 

Εθνικό Μετσόβιο Πολυτεχνείο
Σχολή Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπο-

λογιστών

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΡΙΤΟ Αρ. Φύλλου 1495

7345



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7346 Τεύχος Γ’ 1495/02.06.2023

Τομέας «Συστημάτων Μετάδοσης Πληροφορίας και 
Τεχνολογίας Υλικών»

Μία (1) κενή θέση καθηγητή στη βαθμίδα του Επίκου-
ρου Καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο: «Ασύρματα και 
Οπτικά Συστήματα Μετάδοσης Πληροφορίας: Τεχνολο-
γίες, Διατάξεις».

Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι να υποβάλουν ηλεκτρο-
νικά την αίτηση υποψηφιότητας μέσω του ηλεκτρονικού 
συστήματος ΑΠΕΛΛΑ (https://apella.minedu.gov.gr), 
μέσα σε αποκλειστική προθεσμία δύο (2) μηνών από 
την ημερομηνία του εγγράφου της ανακοίνωσης της δη-
μοσίευσης της προκήρυξης αυτής στον ημερήσιο τύπο 
μαζί με όλα τα αναγκαία για την κρίση δικαιολογητικά.

Μαζί με την αίτηση πρέπει να υποβάλουν:
1. Αντίγραφο των πτυχίων και των τίτλων σπουδών 

τους. Αν οι τίτλοι σπουδών έχουν χορηγηθεί από ΑΕΙ της 
αλλοδαπής, τότε ακολουθείται η διαδικασία του άρθρου 
304 παρ. 4 του ν. 4957/2022 (Α’ 141) όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει.

2. Βιογραφικό σημείωμα.
3. Αναλυτικό υπόμνημα για τα υποβαλλόμενα πρωτό-

τυπα επιστημονικά δημοσιεύματα.
4. Διδακτορική διατριβή και άλλα επιστημονικά δη-

μοσιεύματα.
Τα ανωτέρω αναγκαία για την κρίση δικαιολογητι-

κά υποβάλλονται ηλεκτρονικά μαζί με την αίτηση της 
υποψηφιότητας στο πληροφοριακό σύστημα «ΑΠΕΛΛΑ» 
(https://apella.minedu.gov.gr).

5. Για την πιστοποίηση της υγείας των υποψηφίων 
υποβάλλονται γνωματεύσεις α) παθολόγου ή γενικού 
ιατρού και β) ψυχιάτρου, είτε του δημοσίου είτε ιδιωτών, 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 7 του ν. 4210/2013 
(Α’ 254), μετά την εκλογή.

- Το πιστοποιητικό γέννησης θα αναζητηθεί αυτεπαγ-
γέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην έκδοση 
της τελικής πράξης διορισμού. Προκειμένου για πολίτες 
κρατών-μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, υποβάλλεται 
πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του κράτους την ιθα-
γένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος.

- Το αντίγραφο Ποινικού Μητρώου δικαστικής χρήσης 
και το πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης τύπου 
Α’ θα αναζητηθούν αυτεπαγγέλτως από την υπηρεσία 
που θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης διορι-
σμού.

Καταχωρούν ηλεκτρονικά αντίγραφο δελτίου αστυ-
νομικής ταυτότητας ή διαβατηρίου και εφόσον πρό-
κειται για άρρενες υποψηφίους υπεύθυνη δήλωση του 
ν. 1599/1986 όπου οι υποψήφιοι δεσμεύονται ότι θα 
έχουν εκπληρώσει τις στρατιωτικές τους υποχρεώσεις 
ή θα έχουν απαλλαγεί νόμιμα από αυτές πριν την έκδο-
ση της Πρυτανικής Πράξης διορισμού τους. Το κώλυμα 
της μη εκπλήρωσης των στρατιωτικών υποχρεώσεων 
δεν ισχύει για πολίτες κράτους-μέλους της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης, στο οποίο δεν προβλέπεται όμοιο κώλυμα δι-
ορισμού.

Οι ανωτέρω πολίτες οφείλουν να υποβάλουν, εκτός 
των πιο πάνω δικαιολογητικών και πτυχίο ή μεταπτυχι-
ακό τίτλο σπουδών Ελληνικού ΑΕΙ ή απολυτήριο Ελλη-
νικού Λυκείου ή εξαταξίου Γυμνασίου ή πιστοποιητικό 

ελληνομάθειας Γ1 επιπέδου από το Κέντρο Ελληνικής 
Γλώσσας, από το οποίο θα αποδεικνύεται η πλήρης γνώ-
ση και άνετη χρήση της ελληνικής γλώσσας.

Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον Προϋπολο-
γισμό του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων (ειδ. 
Φορέας 19-250 ΚΑΕ 0251).

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 26 Μαΐου 2023

Ο Πρύτανης

ΑΝΔΡΕΑΣ ΜΠΟΥΝΤΟΥΒΗΣ

    Ι 

 ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

  Με την υπ’ αρ. 3356/10.05.2023 πράξη του Αντιπρύ-
τανη Ακαδημαϊκών και Διοικητικών Θεμάτων, Διά Βίου 
Μάθησης και Εξωστρέφειας του Γεωπονικού Πανεπιστη-
μίου Αθηνών, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις 
της παρ. 5 του άρθρου 16 του ν. 4009/2011 (Α’ 195), όπως 
τροποποιήθηκαν με το άρθρο 35 του ν. 4452/2017 (Α’ 17) 
και το άρθρο 76 του ν. 4485/2017 (Α’ 114), αντικαταστά-
θηκαν από το άρθρο 92 του ν. 4547/2018 (Α’ 102) και 
συμπληρώθηκαν με το άρθρο 70 του ν. 4610/2019 (Α’ 70), 
τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 463 του ν. 4957/2022 
(Α’ 141), την υπ’ αρ. 85/09.01.2023 απόφαση του Πρύτανη 
του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών περί μεταβίβα-
σης αρμοδιοτήτων στον Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών και 
Διοικητικών Θεμάτων, Διά Βίου Μάθησης και Εξωστρέ-
φειας (Β’ 58), την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήμα-
τος Γεωπονίας του Πανεπιστημίου Πατρών (Συνεδρία 
2/19.10.2022), την απόφαση της Κοσμητείας της Σχολής 
Γεωπονικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Πατρών (Συ-
νεδρία 13/25.10.2022), την απόφαση της Συγκλήτου του 
Πανεπιστημίου Πατρών (Συνεδρία: 212/10.11.2022), την 
απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Επιστήμης Φυτι-
κής Παραγωγής του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών 
(Συνεδρία: 2η/10.02.2023) και την απόφαση της Συγκλή-
του του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών (Συνεδρία: 
603/10.04.2023), μετακινείται ο Βασίλειος Παπασωτη-
ρόπουλος του Ιωάννη, μόνιμο μέλος ΔΕΠ Καθηγητής 
πρώτης βαθμίδας με γνωστικό αντικείμενο «Γενετική-
Βελτίωση Φυτών» από το Τμήμα Γεωπονίας της Σχολής 
Γεωπονικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Πατρών στο 
Τμήμα Επιστήμης Φυτικής Παραγωγής της Σχολής Επι-
στημών των Φυτών του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθη-
νών, σε αυτοδίκαια συνιστώμενη μόνιμη προσωποπαγή 
θέση μέλους ΔΕΠ, στην ίδια βαθμίδα, με το ίδιο γνωστικό 
αντικείμενο, με το ίδιο εν γένει υπηρεσιακό καθεστώς και 
με ταυτόχρονη μεταφορά της πίστωσης της θέσης του, 
επειδή έχει τα νόμιμα προσόντα.

Η ανωτέρω μετακίνηση έχει έναρξη ισχύος το αμέσως 
επόμενο ακαδημαϊκό εξάμηνο.

(Αρ. βεβ. Γ.Δ.Ο.Υ./Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων: 3375/24-5-2023).

  Ο Αντιπρύτανης

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΦΛΕΜΕΤΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7347Τεύχος Γ’ 1495/02.06.2023

 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

    Αριθμ. 2647 
Προκήρυξη μιας (1) κενής θέσης καθηγητή του 

Τμήματος παραστατικών και ψηφιακών τεχνών 

του πανεπιστημίου Πελοποννήσου στη βαθμίδα 

του επίκουρου καθηγητή με θητεία με γνωστικό 

αντικείμενο «Πολυμέσα, διαθεσιμότητα και επι-

τέλεση: καλλιτεχνική έρευνα και πράξη».

  Ο Πρύτανης του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου μετά 
την εισήγηση της Προσωρινής Συνέλευσης του Τμήμα-
τος Παραστατικών και Ψηφιακών Τεχνών, της Σχολής 
Καλών Τεχνών (απόσπασμα πρακτικών 54ης/2023 συ-
νεδρίασης, της 20.01.2023) και σύμφωνα με:

1) Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου 36 του 
ν. 5029/2023 (Α’ 55). 

2) Τις διατάξεις του ν. 4964/2022 (Α΄ 150).
3) Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 304 και της 

παρ. 4 του άρθρου 463 (Μεταβατικές διατάξεις Κεφα-
λαίου ΙΖ’) του ν. 4957/2022 (Α΄ 141).

4) Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπι-
στημίων και ΤΕΙ, πρόσβαση στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευ-
ση, Πειραματικά Σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και 
λοιπές διατάξεις» (Α΄ 70).

5) Τις διατάξεις του άρθρου 15, παρ. 15, εδάφιο ζ’, του 
άρθρου 21, παρ. 2 εδάφιο ιδ’ και του άρθρου 84, παρ. 9 
και 10 του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της 
ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 114).

6) Τις διατάξεις του άρθρου 30, παρ.  1 και 3 του 
ν. 4452/2017σχετικά με τη «Ρύθμιση Θεμάτων Καθηγη-
τών και Υπηρετούντων Λεκτόρων των Α.Ε.Ι» (Α΄ 17).

7) Τις διατάξεις του άρθρου 70, παρ. 1, περ 1γ. του 
ν. 4386/2016 (Α΄ 83) όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 4, 
παρ. 1, περ. 1γ. του ν. 4405/2016 (Α΄ 129) και ισχύει.

8) Τις διατάξεις του άρθρου 8, παρ. 18, εδ. η’, του άρ-
θρου 19 του ν. 4009/2011 (Α΄ 195) όπως τροποποιήθηκε 
με τις διατάξεις του άρθρου 9 του ν. 4521/2018 (Α΄ 38) και 
ισχύει, καθώς και τις διατάξεις της παρ. 22α του άρθρου 
80, του ν. 4009/2011 (Α΄ 195).

9) Τις διατάξεις της παρ.  4 του άρθρου 4 του 
ν.  2517/1997 «Εκλογή Διδακτικού Προσωπικού των 
Ανωτάτων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 160).

10) Το π.δ. 134/1999 (Α΄ 132).
11) Την υπ’ αρ. 9780/01.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1175) δια-

πιστωτική πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πε-
λοποννήσου, Καθηγητή Αθανασίου Κ. Κατσή «Εκλογή 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου».

12) Την υπό στοιχεία Φ/149488/Ζ2/02.12.2022 υπουρ-
γική απόφαση «Κατανομή θέσεων για την πρόσληψη 
μελών Δ.Ε.Π. στα Πανεπιστήμια για το έτος 2023» (ΑΔΑ: 
ΨΘΑΗ46ΜΤΛΗ-20Θ).

13) Tην υπ’  αρ. 1/16.12.2022 απόφαση της 227ης 
συνεδρίασης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πελο-
ποννήσου για την κατανομή αυτών των θέσεων (ΑΔΑ: 
9Η6Ω469Β7Δ-ΦΤΘ).

14) Το υπό στοιχεία Φ122.1/43/55760/Ζ2/04.4.2018 
(ΑΔΑ: ΩΩΖΡ4653ΠΣ-4ΝΕ) έγγραφο της Γενικής Διεύθυν-

σης Ανώτατης εκπαίδευσης του ΥΠ.Π.Ε.Θ «Παρέχονται 
διευκρινίσεις - ν. 4521/2018».

15) Την υπό στοιχεία Φ.122.1/86/83263/Ζ2/30.06.2020 
υπουργική απόφαση (Β’  2657) Τροποποίηση της υπό 
στοιχεία Φ.122.1/6/14241/Ζ2/27.01.2017 (Β΄ 225) υπουρ-
γικής απόφασης του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων.

16) Την υπό στοιχεία Φ.122.1/6/14241/Ζ2/27.1.2017
(Β’ 225) υπουργική απόφαση «α) Διαδικασία συγκρό-
τησης των εκλεκτορικών σωμάτων των Α.Ε.Ι., ρύθμιση 
θεμάτων εκλογής και εξέλιξης καθηγητών και υπηρε-
τούντων λεκτόρων, ανανέωσης και μονιμοποίησης των 
επί θητεία επίκουρων καθηγητών, ελέγχου νομιμότη-
τας των διαδικασιών αυτών και άλλων θεμάτων σχετικά 
με την εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 19 του 
ν. 4009/2011 (Α’ 195), όπως ισχύει, και του άρθρου 4 
του ν. 4405/2016 (Α’ 129). β) Ανάπτυξη και λειτουργία 
ηλεκτρονικού συστήματος ολοκληρωμένης διαχείρισης 
διαδικασιών εκλογής και εξέλιξης καθηγητών και υπηρε-
τούντων λεκτόρων, ανανέωσης και μονιμοποίησης των 
επί θητεία επίκουρων καθηγητών, καθώς και κατάρτι-
σης και τήρησης μητρώων εσωτερικών και εξωτερικών 
μελών».

17)  Την υπό στοιχεία Φ.122.1/88/119483/Ζ2/20.07.2016 
(ΑΔΑ: 7Α0Λ4653ΠΣ-2Ι3) εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ «Οδηγίες 
εφαρμογής του ν. 4369 (Α’ 27), του ν. 4386/2016 (Α’ 83) 
και του ν. 4405/2016 (Α’ 129)», αποφάσισε:

την προκήρυξη (ανοικτή προκήρυξη) για την πλήρωση 
μιας (1) κενής θέσης Επίκουρου Καθηγητή με θητεία ως 
εξής:

Μία (1) θέση Καθηγητή του Τμήματος Παραστατικών 
και Ψηφιακών Τεχνών στη βαθμίδα του Επίκουρου Κα-
θηγητή με θητεία, με γνωστικό αντικείμενο «Πολυμέσα, 
διαμεσικότητα και επιτέλεση: καλλιτεχνική έρευνα και 
πράξη».

Περιγραφή γνωστικού αντικειμένου: Καλλιτεχνικού 
χαρακτήρα, το εν λόγω γνωστικό αντικείμενο αναφέ-
ρεται στο διευρυμένο από την έλευση των νέων τε-
χνολογιών πεδίο της επιτέλεσης (περφόρμανς/παρά-
στασης) και στις διαμεσικές μορφές επιτέλεσης, όπως 
διαμορφώθηκαν από τη χρήση των δυνατοτήτων της 
τεχνολογίας, κατά τις τελευταίες δεκαετίες. Ειδικότερα, 
το σύνθετο αυτό αντικείμενο απαιτεί εξοικείωση με την 
δραματουργία, την σκηνοθεσία ή την σκηνική σύνθεση 
πολυμεσικών ή διαμεσικών επιτελέσεων, σε δια ζώσης 
ή υβριδικές παραστασιακές συνθήκες. Ενδιαφέρει ιδι-
αίτερα επίσης η νέα σχέση της επιτέλεσης με το κοινό, 
η οποία διαμορφώνεται παθητικά ή διαδραστικά σε 
ετερόκλητα περιβάλλοντα, δια ζώσης υβριδικά ή εξ 
αποστάσεως. Κατάρτιση σχετικά με την υποκριτική και 
την κινησιολογία αποτιμάται θετικά. Θετικά αποτιμάται 
επίσης η κατάρτιση σχετικά με την σκηνοθεσία και την 
δραματουργία της επιτέλεσης σε ψηφιακά περιβάλλο-
ντα. Η εν λόγω θέση αφορά στην διδασκαλία μαθημάτων 
όπως: «Παραστατικές και ψηφιακές τέχνες: συγκλίσεις», 
«Επιτέλεση, σκηνοθεσία και διαδίκτυο: θεωρία και εφαρ-
μογές», “Δραματουργία της επιτέλεσης», «συμμετοχική/
συλλογική δραματουργία/Ο περφόρμερ δραματουργός» 
και «Εισαγωγή στην έννοια της αφήγησης.»Καλούνται οι 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7348 Τεύχος Γ’ 1495/02.06.2023

ενδιαφερόμενοι να υποβάλουν ηλεκτρονικά την αίτηση 
υποψηφιότητας μέσω του ηλεκτρονικού συστήματος 
ΑΠΕΛΛΑ (http://service-apella.grnet.gr) μέσα σε απο-
κλειστική προθεσμία δύο (2) μηνών από την ημερομηνία 
του εγγράφου της ανακοίνωσης της δημοσίευσης της 
Προκήρυξης αυτής στον Ημερήσιο Τύπο μαζί με όλα τα 
αναγκαία για την κρίση δικαιολογητικά.

Μαζί με την αίτηση πρέπει να υποβάλουν:
1. Αντίγραφο των πτυχίων και των τίτλων σπουδών 

τους. Αν οι τίτλοι σπουδών έχουν χορηγηθεί από ΑΕΙ της 
αλλοδαπής, τότε ακολουθείται η διαδικασία της παρ. 4 
του άρθρου 304 του ν. 4957/2022 (Α’ 141).

2. Βιογραφικό σημείωμα.
3. Αναλυτικό υπόμνημα για τα υποβαλλόμενα πρωτό-

τυπα επιστημονικά δημοσιεύματα.
4. Διδακτορική διατριβή (πλήρες κείμενο) και άλλα 

επιστημονικά δημοσιεύματα.
- Η αίτηση υποψηφιότητας και τα ανωτέρω των περι-

πτώσεων 1, 2, 3, 4 υποβάλλονται αποκλειστικά και μόνο 
ηλεκτρονικά. Η μη υποβολή της κατά τα ανωτέρω αίτη-
σης εντός της ταχθείσης από την προκήρυξη προθεσμίας 
συνιστά λόγο απαραδέκτου της αίτησης.

5. Πιστοποιητικά Υγείας και φυσικής καταλληλότητας: 
(α) γνωμάτευση παθολόγου ή γενικού ιατρού και (β) γνω-
μάτευση ψυχιάτρου, είτε του δημοσίου είτε ιδιωτών (βά-
σει του άρθρου 7 του ν. 4210/2013).

6. Το πιστοποιητικό γέννησης θα αναζητηθεί αυτεπαγ-
γέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην έκδοση 
της τελικής πράξης διορισμού. Προκειμένου για πολίτες 
κρατών - μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, υποβάλλεται 
πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του κράτους την ιθα-
γένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος.

7. Το αντίγραφο Ποινικού Μητρώου δικαστικής χρή-
σης και το πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης 
τύπου Α’ θα αναζητηθούν αυτεπαγγέλτως από την υπη-
ρεσία που θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης 
διορισμού.

- Τα ανωτέρω των περ. 5, 6, 7 υποβάλλονται από τους 
υποψήφιους μόνο σε περίπτωση εκλογής τους και πριν 
την έκδοση της πρυτανικής πράξης διορισμού τους.

Με υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/1986, οι υποψήφιοι 
δεσμεύονται ότι θα έχουν εκπληρώσει τις στρατιωτικές 
τους υποχρεώσεις ή θα έχουν απαλλαγεί νόμιμα από αυ-
τές πριν την έκδοση της πρυτανικής πράξης διορισμού 
τους. Το κώλυμα της μη εκπλήρωσης των στρατιωτικών 
υποχρεώσεων δεν ισχύει για πολίτες κράτους - μέλους 
της Ευρωπαϊκής Ένωσης, στο οποίο δεν προβλέπεται 
όμοιο κώλυμα διορισμού.

Οι ανωτέρω πολίτες οφείλουν να υποβάλουν, εκτός 
των πιο πάνω δικαιολογητικών και πτυχίο ή μεταπτυχι-
ακό τίτλο σπουδών Ελληνικού Α.Ε.Ι., ή απολυτήριο Ελλη-
νικού Λυκείου ή εξαταξίου Γυμνασίου ή πιστοποιητικό 
ελληνομάθειας Γ1 επιπέδου από το Κέντρο Ελληνικής 
Γλώσσας, από το οποίο θα αποδεικνύεται η πλήρης γνώ-
ση και άνετη χρήση της ελληνικής γλώσσας.

Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολο-
γισμό του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων (Ειδικός Φορέας 19-250 και ΚΑΕ 0251).

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 7 Απριλίου 2023

Ο Πρύτανης

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΤΣΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *03014950206230004*


		2023-06-02T12:44:00+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




